(cem hectares), coeficiente 1,00, observado, quando for o caso, o disposto no art. 171, "caput", da
Constituição Federal;

b) acima de 100 (cem) até 500 (quinhentos hectares), coeficiente 1,20;

c) acima de 500 (quinhentos) até 1.000 (um mil) hectares, coeficiente 1,40;

d) acima de 1.000 (um mil) até 1.500 (um mil e quinhentos) hectares, coeficiente 1,60;

e) acima de 1.500 (um mil e quinhentos) até 2.000 (dois mil) hectares, coeficiente de 1,80;

f) acima de 2.000 ha. (dois mil hectares), coeficiente 2,00, observado, quanto ao que exceder de 3.000 ha. (três mil
hectares), o disposto no parágrafo único do art. 171 da Constituição Federal.